Estado do Maranhão
Câmara Municipal de João Lisboa
Sala de Protocolo

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 14.03.2018

01 – Projeto de Lei Legislativo n° 001/2018, de autoria da Vereadora Rosélia Ribeiro de Menezes Ferreira, que “Padroniza as cores municipais e dá outras providências”.

07 – Indicações, sendo:

[bookmark: _GoBack]02 - Indicações de autoria do Vereador Ronnie Von Luis Rodrigues

1– Solicitando ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, em regime de urgência, que a retroescavadeira possa estar atendendo os agricultores da zona rural do município.

2 – Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a recuperação da Avenida Industrial ll e colocação de bueiro, no bairro Cidade Nova, nesta cidade.

03 - Indicações de autoria do Vereador Raimundo de Sousa Soares Neto

1 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Saúde, o conserto do aparelho que realiza exames de hemograma, do laboratório municipal, nesta cidade.

2 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Saúde, a aquisição dos seguintes medicamentos: paracetamol, ambroxol, sulfato ferroso, amoxicilina suspensão, dexametasona creme, para abastecer as farmácias das Unidades Básicas de Saúde do município.

3 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Saúde, em regime de urgência, a reprodução/confecção/cópia, em quantidade suficiente, dos seguintes formulários: receituários, pedido de exames e ficha de encaminhamento utilizada no atendimento dos ACS (Agentes Comunitários de Saúde).

01 - Indicação de autoria do Vereador Evaldo Carvalho da Silva

1 – Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, Juntamente com a Secretaria de Assistência Social, que volte a ser realizada a festa de homenagem ao Dia das Mães, neste município.

01 - Indicação de autoria da Vereadora Valdilene Milhomem Mota Batista

1 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, em parceria com o Secretário Municipal de Educação, que busque providências junto ao Governador do Estado e à Reitora da UEMASUL, solicitando que o curso de medicina, que será implantado na cidade de Imperatriz, seja viabilizado para funcionamento, mesmo que provisório, na cidade de João Lisboa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 13 dias do mês de março de 2018.

Francimar Carvalho Santos
Presidente
image1.wmf

oleObject1.bin